2019年５月８日

各 位

                      会 社 名  ＯＣＨＩホールディングス株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 越智 通広

                           （コード番号：3166 東証第一部・福証）

                      問合せ先  取締役執行役員経営企画部長 土生 清文

                           （TEL 092‐732‐8959）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更について、下記のとおり決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

当社は、安定的な配当の維持に努めることに加えて、連結業績を加味した配当を行なうことを

基本方針とし、連結配当性向については、15％程度を下限とし、30％以上を目指すものとしてお

ります。

2019年３月期の年間配当は、６期連続の増配となる 1株あたり 24円、配当性向は 22.9％とな

る予定です。また、2020年３月期の年間配当につきましても、１株あたり 26円、配当性向 23.3％

を予想しております。これらを踏まえ、連結配当性向の下限を引き上げ、20％程度とすることに

変更いたします。

なお、本件に伴い、「コーポレートガバナンスに関する基本方針」の該当箇所も変更いたしま

す。

２．変更の内容

 ３．適用時期

   2020年３月期より適用いたします。

変更前
連結配当性向については、15％程度を下限とし、30％以上を目指すものと

しております。

変更後
連結配当性向については、20％程度を下限とし、30％以上を目指すものと

しております。

 （参考）

2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期

2020年３月期

（予想）

連結当期純利益 1,380百万円 1,361百万円 1,384百万円 1,450百万円

配当性向 18.4％ 19.6％ 22.9％ 23.3％

以上